[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  14.02.2013 г.         №200
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского муниципального района от 16 марта 2012г. №384 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района  Волгоградской области»
Руководствуясь ст.11 Федерального Закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.33 Устава  Калачёвского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю :
1.Внести в постановление администрации Калачёвского муниципального района от 16 марта 2012г. №384 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района  Волгоградской области» следующие изменения:

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённый постановлением и.о.Главы администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 16.03.2012г. №384 и оформленный приложением №1 к названному постановлению,
 дополнить порядковым номером 54 с наименованием:

-услуги - «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»;
-структурного подразделения администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области, предоставляющего услугу, - отдел по торговле и защите прав потребителей;
-нормативного правового акта, регулирующего предоставление услуги, -
-Федеральный закон от 30.12.2006г. №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

-Постановление Правительства  РФ от 10.03.2007г. №148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»,

-Постановление главы администрации Волгоградской области от 04.05.2007г. №722 «Об организации розничных рынков на территории Волгоградской области»,

-Постановление главы Калачёвского муниципального района от 18.06.2010г. №1144 «Об утверждении уполномоченного органа по выдаче разрешений на организацию рынков на территории Калачёвского муниципального района».
           2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачёвского муниципального района Павленко В.В.
Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                          Т.И.Нургалеев